
К-т по контролю за иыущестаом
№ 1В6-П 

JT 1Э 12 2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМУЩЕСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

/Л № ^^5

о  внесении изменений в приказ 
от 16.08.2017 № 47-П

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.03.2016 №207 
«О мерах по совершенствованию контроля за использованием объектов 
недвижимости Санкт-Петербурга» и распоряжением Правительства 
Санкт-Петербурга от 06.03.2013 № 15-рп «О коррупционно опасных
функциях, выполняемых исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Комитета по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга от 16.08.2017 № 47-П «О коррупционно опасных функциях, 
выполняемых Комитетом по контролю за имуществом Санкт-Петербурга» 
(далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 

председателя Комитета по контролю за имуществом Санкт-Петербурга 
Боллоева К.Б.».

1.2. Пункт 1 приложения к Приказу после слов «нежилого фонда» 
дополнить словами «, находящихся в государственной собственности 
Санкт-Петербурга (далее — объекты нежилого фонда)».

1.3. Пункт 7 приложения к Приказу после слов «Санкт-Петербурга» 
дополнить словами «в целях реализации статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации».

1.4. Пункт 12 приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«12. Осуществление распоряжения расположенными на территории

Санкт-Петербурга земельными участками, объектами нежилого фонда в части 
осуществления действий по освобождению земельных участков, объектов 
нежилого фонда от движимого имущества лиц, незаконно использующих 
земельные участки, объекты нежилого фонда, включающих в том числе



перемещение, обеспечение сохранности и возврата указанного движимого 
имущества».

1.5. Пункт 21 приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«21. Организация и проведение аттестации государственных

гражданских служащих Санкт-Петербурга, замещающих должности 
гражданской службы в Комитете».

1.6. Дополнить приложение к Приказу пунктами 23 и 24 следующего 
содержания:

«23. Осуществление в порядке, установленном Правительством 
Санкт-Петербурга, контроля за деятельностью государственных унитарных 
предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений 
Санкт-Петербурга в целях осуществления проверок фактического 
использования имущества Санкт-Петербурга, переданного в установленном 
порядке государственному унитарному предприятию Санкт-Петербурга, 
государственному учреждению Санкт-Петербурга на праве хозяйственного 
ведения, праве оперативного управления, на обязательственном праве, а также 
земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) 
пользования.

24. Принятие решения о признании движимого имущества, находящегося 
в государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего 
на праве оперативного управления находящемуся в ведении Комитета 
государственному учреждению Санкт-Петербурга, непригодным 
для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной 
или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического 
или морального износа».

2. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя Комитета по контролю за имуществом Санкт-Петербурга 
Боллоева К.Б.

Председатель Комитета
Р.А.Голованов


